
 

1 

DIRECTUM-25360-764581  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 29.12.2017 №  0651/21-01 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Чехов от 

13.11.2017 № 0138/15-02 «О реорганизации 

Муниципального бюджетного учреждения 

«Чеховское благоустройство»    

 

В связи с невозможностью обеспечить опубликование сообщений о 

реорганизации МБУ «Чеховское благоустройство» в запланированные сроки 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Администрации городского округа Чехов от 

13.11.2017 № 0138/15-02 «О реорганизации Муниципального бюджетного 

учреждения «Чеховское благоустройство» следующие изменения: 

1.1. План мероприятий по реорганизации Муниципального бюджетного 

учреждения «Чеховское благоустройство» (ОГРН 1135048000064) в форме 

присоединения к нему Муниципального бюджетного учреждения 

«Благоустройство» (ОГРН 1145048000437) и Муниципального бюджетного 

учреждения «Благоустройство» (ОГРН 1165074060854) изложить в новой 

редакции согласно приложению. 

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации городского округа Чехов Карпову О.С. 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-764581  

 

приложение к  

постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 29.12.2017 №  0651/21-01 
 

План 

мероприятий по реорганизации Муниципального бюджетного учреждения 

«Чеховское благоустройство» (ОГРН 1135048000064) в форме 

присоединения к нему Муниципального бюджетного учреждения 

«Благоустройство» (ОГРН 1145048000437) и Муниципального бюджетного 

учреждения «Благоустройство» (ОГРН 1165074060854) 

 
№ 

п/п 

Наименования мероприятия Срок выполнения Ответственные 

1.  Уведомить Инспекцию Федеральной налоговой 

службы о начале процедуры реорганизации 

учреждений в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации   

в течение 3 рабочих 

дней после даты  

принятия решения 

о начале процедуры  

реорганизации 

Потапов О.В.  

2. После внесения записи в Единый 

государственный реестр юридических лиц  о 

начале процедуры реорганизации опубликовать 

информацию в журнале «Вестник 

государственной регистрации» о реорганизации 

учреждений  

 дважды с 

периодичностью 

один раз в месяц  

 

Потапов О.В.  

3. Уведомить  кредиторов и контрагентов  с 

которыми заключены договоры, контракты   о 

начале процедуры реорганизации  

учреждений, предоставив им тридцатидневный  

срок для предъявления своих требований  

в течение 5 рабочих  

дней после даты 

направления 

уведомления о 

начале процедуры 

реорганизации  

Руководители 

реорганизуемых 

учреждений 

4. Создать в учреждениях комиссии по 

реорганизации, разработать планы мероприятий 

по реорганизации 

До 15.11.2017 г.  Руководители 

реорганизуемых 

учреждений  

5. Разработать и утвердить (по согласованию с ТУ 

Администрации ГО Чехов) штатное расписание 

муниципальных бюджетных учреждений, 

вводимое с 01.01.2018 г. 

До 28.10.2017 г.  Руководители 

реорганизуемых 

учреждений  



 

3 

DIRECTUM-25360-764581  

5.1. Разработать и утвердить (по согласованию с ТУ 

Администрации ГО Чехов) штатное расписание 

МБУ «Чеховское благоустройство», вводимое 

со дня завершения реорганизации 

До 20.12.2017 г.  Потапов О.В.  

6. Уведомить работников учреждений о 

проведении мероприятий по  реорганизации и 

возможном изменении условий трудового 

договора в порядке, установленном Трудовым 

кодексом Российской Федерации, а при 

изменении штата работников организации – о 

предстоящем увольнении 

До 28.10.2017 г. Руководители 

реорганизуемых 

учреждений 

7. С участием членов комиссии по реорганизации 

провести инвентаризацию имущества, активов и 

обязательств реорганизуемых учреждений по 

состоянию на 01.12.2017 и оформить документы 

по итогам инвентаризации.  

До 30.11.2017 г. Руководители 

реорганизуемых 

учреждений 

комиссия по 

реорганизации 

8. 

 

Обеспечить разработку и утверждение 

изменений в Устав МБУ «Чеховское 

благоустройство» 

 15.02.2018 г.  Комиссия по 

реорганизации  

9. Обеспечить государственную регистрацию 

изменений в устав МБУ «Чеховское 

благоустройство»  

по окончании 

процедуры 

реорганизации   

Потапов О.В. 

10.  Обеспечить передачу имущества, финансовых 

активов и обязательств, архивов  

реорганизуемых  учреждений 

 До 14.02.2018 г.  Комиссия по 

реорганизации 

11. Уведомить директоров учреждений, 

прекращающих деятельность, о сокращении 

должности в соответствии с действующим 

законодательством 

До 28.10.2017 г.  Территориальное 

Управление 

Администрации 

ГО Чехов  

(Минеев В.А.) 

12. Обеспечить подписание передаточных актов, 

осуществив приём документов, движимого и 

недвижимого имущества реорганизуемых 

учреждений, с постановкой на баланс МБУ 

Чеховское благоустройство»   

 До 14.02.2018 г.  Комиссии 

(созданные в 

учреждениях) и 

Руководители 

реорганизуемых 

учреждений 

13. Составить и обеспечить утверждение 

передаточного акта имущества и обязательств 

реорганизуемых учреждений 

До 14.02.2018 г.  Комиссия по 

реорганизации 



 

4 

DIRECTUM-25360-764581  

14. В установленном порядке осуществить 

закрытие имеющихся лицевых счетов в органах, 

обеспечивающих исполнение бюджета 

реорганизуемых организаций, прекращающих 

свою деятельность 

До 14.02.2018 г.  Руководители 

реорганизуемых 

(присоединяемых) 

учреждений 

15. Обеспечить подачу в Инспекцию Федеральной 

налоговой службы заявления о внесении записи 

в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности 

присоединенного учреждения 

До 16.02.2018 г.  Руководители 

присоединяемых 

учреждений  

16.  Обеспечить внесение записей в трудовые 

книжки и оформление дополнительных  

соглашений с работниками, перешедшими в 

МБУ «Чеховское благоустройство»  в 

результате реорганизации. Осуществить 

передачу документацию по личному составу 

(личных карточек ф. Т-2 и трудовых книжек)  

после окончания 

процедуры 

реорганизации 

Руководители 

реорганизуемых 

учреждений 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

